
UCHWAŁA NR XXXII/192/10
              RADY GMINY NOWINKA

              z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt. 9 lit. “c”, “d”,  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113,
poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r Nr 102,
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214 poz. 1806 z 2005 r Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 roku Nr
181 poz. 1337,z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art. 211, 212,222 ust.1,
216 i 217  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240),  – Rada
Gminy Nowinka postanawia:

§  1.1.     Zwiększyć  plan  dochodów  budżetowych  o  kwotę  662  094,00 zł,  zmniejszyć  plan  dochodów
budżetowych o kwotę 3 699 895,00 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1.
      2.  Zwiększyć  plan  wydatków  budżetowych  o  kwotę  247  599,00 zł,  zmniejszyć  plan  wydatków
budżetowych o kwotę 2 647 333,00 zł    – zgodnie z załącznikiem Nr 2.
  
    2.  Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  22 982 968,00 zł
    z tego : dochody bieżące w kwocie           7 536 525,00 zł

      dochody majątkowe w               15  446 443,00 zł 
   Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi   25 995 761,00 zł,
   z tego : wydatki  bieżące w kwocie              7 230 293,00 zł

     wydatki  majątkowe w kwocie     18 765 468,00 zł 

    3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 3 012 793,00 zł zostanie pokryty kredytem bankowym długoterminowym.
       Traci moc § 1 pkt 3  Uchwały  Nr XXX/176/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 czerwca 2010 roku

   4. Zadania inwestycyjne na 2010 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3. Traci moc paragraf 1 pkt.4 Uchwały Nr
XXX/176/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 czerwca 2010 roku

   5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w
wysokości      - zgodnie z załącznikiem Nr 4. Traci moc paragraf 1 pkt.5 Uchwały Nr XXX/176/10 Rady Gminy
Nowinka z dnia 30 czerwca 2010 roku

   6. Uszczegółowienie przychodów i rozchodów na 2010 rok przedstawia załącznik nr 5. Traci moc załącznik
Nr 5 Uchwały Nr XXVIII/169/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 5 maja 2010 roku. 
 
   7. Prognoza kwoty długu na 2010 rok przedstawia załącznik nr 6. Traci moc załącznik Nr 6 Uchwały Nr
XXVIII/169/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 5 maja 2010 roku.  

   8. Ustala się dotacje podmiotowe dla:
       1. Gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 293 469,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 7 

§ 2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 19 145 648,00 z tego na 
1. Wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 

wysokości 490 999,00 zł;
2. Wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z innych źródeł w wysokości 

13 844 546,00 zł;
3. Finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 012 793,00  zł;
4. Spłaty rat kredytów w wysokości 1 797 310,00 zł.

1



Traci moc paragraf 2  Uchwały Nr XXX/176/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 czerwca  2010 roku

§ 3. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym do kwoty 100 000,00 zł.

§ 4. Upoważnia się Wójta do:
1. Udzielenia w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 100 000,00 zł
2. Zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 2

Uchwały,
3. Zaciągania zobowiązań:

1. Na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz wydatki na programy i 
projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych do 
wysokości określonej w załączniku nr 2 i 3

2. Traci moc paragraf 3  ,  Uchwały Nr XXX/176/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 czerwca 2010 
roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy.
   
                         Przewodniczący  Rady Gminy

            Jerzy Kłoczko
                                                                                         



                                                                                                                                                              Załącznik Nr 1
                                                                                                                                                              Do Uchwały Nr XXXII/192/10
                                                                                                                                                              Rady Gminy Nowinka
                                                                                                                                                             Z dnia 29 października 2010 roku

                              PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO ZMIANACH W DNIU 29 PAŻDZIERNIKA 2010 ROKU

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

100 Górnictwo i kopalnictwo 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00

10095 Pozostała działalność 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 339 270,00 - 220 000,00 119 270,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 339 270,00 - 220 000,00 119 270,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

150 000,00 - 120 000,00 30 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 128 070,00 - 100 000,00 28 070,00

720 Informatyka 1 275 000,00 - 1 275 000,00 0,00

72095 Pozostała działalność 1 275 000,00 - 1 275 000,00 0,00

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

1 275 000,00 - 1 275 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 85 000,00 - 75 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 - 50 000,00 10 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 60 000,00 - 50 000,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 25 000,00 - 25 000,00 0,00

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

25 000,00 - 25 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 729 230,00 - 415 819,00 313 411,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 729 230,00 - 415 819,00 313 411,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

6 930,00 500,00 7 430,00



6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

712 300,00 - 416 319,00 295 981,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

2 133 231,00 - 192 135,00 1 941 096,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

614 313,00 - 80 000,00 534 313,00

0310 Podatek od nieruchomości 394 979,00 - 80 000,00 314 979,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

811 743,00 - 102 892,00 708 851,00

0310 Podatek od nieruchomości 410 535,00 - 40 000,00 370 535,00

0320 Podatek rolny 116 192,00 5 808,00 122 000,00

0340 Podatek od środków transportowych 75 700,00 - 8 700,00 67 000,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 145 584,00 - 50 000,00 95 584,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

98 616,00 - 9 243,00 89 373,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 - 10 000,00 25 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 55 000,00 5 757,00 60 757,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 416,00 - 5 000,00 416,00

758 Różne rozliczenia 3 329 786,00 - 10 000,00 3 319 786,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 12 600,00 - 10 000,00 2 600,00

0920 Pozostałe odsetki 12 600,00 - 10 000,00 2 600,00

801 Oświata i wychowanie 157 050,00 - 60 870,00 96 180,00

80101 Szkoły podstawowe 2 510,00 - 1 000,00 1 510,00

0830 Wpływy z usług 2 300,00 - 1 000,00 1 300,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00 - 10 000,00 5 000,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00 - 10 000,00 5 000,00

80195 Pozostała działalność 113 440,00 - 49 870,00 63 570,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

0,00 110,00 110,00



6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

49 980,00 - 49 980,00 0,00

852 Pomoc społeczna 247 300,00 5 033,00 252 333,00

85295 Pozostała działalność 51 000,00 5 033,00 56 033,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

51 000,00 5 033,00 56 033,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 754,00 17 305,00 56 059,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 38 754,00 17 305,00 56 059,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

38 754,00 17 305,00 56 059,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 082 298,00 - 887 700,00 14 194 598,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 777 832,00 - 650 234,00 14 127 598,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 541 196,00 541 196,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 134 394,00 - 1 134 394,00 0,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

13 643 438,00 - 57 036,00 13 586 402,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 237 466,00 - 237 466,00 0,00

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

237 466,00 - 237 466,00 0,00

Razem: 24 932 909,00 - 3 124 186,00 21 808 723,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 61 355,00 65 246,00 126 601,00

01095 Pozostała działalność 61 355,00 65 246,00 126 601,00

201
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

61 355,00 65 246,00 126 601,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

12 375,00 19 139,00 31 514,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

0,00 19 139,00 19 139,00



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

0,00 19 139,00 19 139,00

852 Pomoc społeczna 957 250,00 2 000,00 959 250,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 1 087 860,00 86 385,00 1 174245,00

Objaśnienie:

Plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 3 699 859,00 zł i zwiększony o kwotę 662 094,00 zł. Na zwiększenie planu wpłynęły otrzymane dotacje i wpływy z 
różnych opłat. 
Zmniejszenie planu dochodów zostało spowodowane urealnieniem wpływu dochodów w związku ze zbyt niskim wykonaniem za III kwartale a nic nie wskazuje że 
zostaną one wykonane. Plan dochodów zostaje zmniejszony z tytułów:
 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej o kwotę 10 000 zł;
 Z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności i sprzedaży składników majątkowych o kwotę220 000 zł;
 W związku iż nie otrzymamy dotacji na zadanie budowa szerokopasmowego Internetu na terenie gminy Nowinka plan zostaje zmniejszony o kwotę 

1 275 000 zł;
 W dziale administracja państwowa plan zostaje zmniejszony o kwotę 50 000 zł z tytułu wpływy z różnych opłat oraz w dziale promocja jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 25 000 zł. Kwota ta zostanie pokryta kredytem do spłaty w roku 2011 gdyż instytucja wdrażająca prawdopodobnie nie zdąży nam 
przekazać tej dotacji w bieżącym roku.

 W dziale bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa plan zostaje zmniejszony o kwotę 416 319,00 zł kwota ta zostanie pokryta kredytem do spłaty w roku 
2011 gdyż otrzymamy tylko zaliczkę na zakup samochodu strażackiego a rozliczenie nastąpi w roku 2011 i wtedy wpłynie dotacja.

 W dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnych oraz wydatki związane z ich poborem 
plan zostaje zmniejszony o kwotę 192 135 zł

 W dziale różne rozliczenia plan zostaje zmniejszony o kwotę 10 000,00 zł . Niestety w tym roku budżetowym nie udało nam się zdobyć środków z lokat 
bankowych;

 W dziale oświata i wychowanie plan zostaje zmniejszony o kwotę60 870m00 zł na kwotę tż wchodzą wpływy z usług których to nie uda się nam wykonać oraz 
dotacja w wysokości 49 980,00 zł która to zostanie pokryta kredytem do spłaty w roku 2011 w związku że środki prawdopodobnie wpłyną w roku następnym;

 W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zostaje zmniejszony paragraf środki na dofinansowanie własnych zadań pozyskane z innych źródeł a 
zostaje wprowadzony paragraf wpływy z różnych opłat w wysokości 541 196,00 zł w dziale tym w rozdziale Oświetlenie ulic i placów zostaje zmniejszony plan 
za zadaniu budowa oświetlenia ulicznego w wysokości 237 186,00 zł. Zadanie to przejdzie do realizacji na rok 2011.

       Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 22 982 968,00 zł.

                                                                                                                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                                                                                                        Jerzy Kłoczko



                                                                                                                                            Załącznik Nr 2
                                                                                                                                            Do Uchwały Nr XXXII/192/10
                                                                                                                                            Rady Gminy Nowinka
                                                                                                                                            Z dnia 29 października 2010 roku

                            PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO DOKONANYCH ZMIANACH W DNIU 29 PAŻDZIERNIKA 2010 ROKU

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

100 Górnictwo i kopalnictwo 0,00 3 000,00 3 000,00

10095 Pozostała działalność 0,00 3 000,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 000,00 3 000,00

600 Transport i łączność 649 973,00 4 000,00 653 973,00

60016 Drogi publiczne gminne 644 973,00 4 000,00 648 973,00

4270 Zakup usług remontowych 23 275,00 3 000,00 26 275,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 504 636,00 1 000,00 505 636,00

710 Działalność usługowa 120 000,00 10 000,00 130 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 40 000,00 10 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 10 000,00 50 000,00

720 Informatyka 1 482 010,00 - 457 306,00 1 024 704,00

72095 Pozostała działalność 1 482 010,00 - 457 306,00 1 024 704,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 257 010,00 - 457 306,00 799 704,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 881 080,00 8 000,00 889 080,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 878 580,00 8 000,00 886 580,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 930,00 7 000,00 23 930,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 712 300,00 - 300,00 712 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 700,00 1 300,00 127 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

29 600,00 - 9 000,00 20 600,00

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 29 600,00 - 9 000,00 20 600,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 21 000,00 - 9 000,00 12 000,00

757 Obsługa długu publicznego 144 400,00 20 000,00 164 400,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

144 400,00 20 000,00 164 400,00

8070
Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu 
krajowego.

144 400,00 20 000,00 164 400,00

801 Oświata i wychowanie 3 253 014,00 9 110,00 3 262 124,00

80101 Szkoły podstawowe 1 619 742,00 1 200,00 1 620 942,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 985 116,00 3 000,00 988 116,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 100,00 - 10 000,00 26 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 365,00 4 200,00 110 565,00

4260 Zakup energii 19 000,00 2 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 400,00 2 000,00 12 400,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 179 979,00 4 600,00 184 579,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 744,00 1 000,00 10 744,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 751,00 3 000,00 127 751,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 206,00 500,00 22 706,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 539,00 100,00 3 639,00

80110 Gimnazja 837 787,00 - 16 800,00 820 987,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 516 240,00 - 6 000,00 510 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 300,00 - 3 000,00 50 300,00

4270 Zakup usług remontowych 11 500,00 - 7 800,00 3 700,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 310 891,00 20 000,00 330 891,00



4300 Zakup usług pozostałych 134 014,00 20 000,00 154 014,00

80195 Pozostała działalność 169 872,00 110,00 169 982,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 110,00 110,00

851 Ochrona zdrowia 57 872,00 5 757,00 63 629,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 072,00 5 757,00 62 829,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 5 757,00 25 757,00

852 Pomoc społeczna 425 526,00 5 033,00 430 559,00

85295 Pozostała działalność 75 110,00 5 033,00 80 143,00

3110 Świadczenia społeczne 75 110,00 5 033,00 80 143,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 754,00 17 305,00 56 059,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 38 754,00 17 305,00 56 059,00

3240 Stypendia dla uczniów 38 754,00 17 305,00 56 059,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 515 655,00 - 2 128 927,00 16 386 728,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 930 402,00 - 1 850 758,00 16 079 644,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 925 742,00 - 1 850 758,00 16 074 984,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 435 485,00 - 298 169,00 137 316,00

4270 Zakup usług remontowych 12 980,00 5 000,00 17 980,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 466,00 - 236 466,00 1 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 703,00 - 66 703,00 4 000,00

90095 Pozostała działalność 122 352,00 20 000,00 142 352,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 20 000,00 70 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 266 560,00 26 909,00 293 469,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 172 400,00 26 909,00 199 309,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 172 400,00 26 909,00 199 309,00

Razem: 27 307 287,00 - 2 486 119,00 24 821 168,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie



010 Rolnictwo i łowiectwo 61 355,00 65 246,00 126 601,00

01095 Pozostała działalność 61 355,00 65 246,00 126 601,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 128,00 115,00 243,00

4120 Składki na fundusz pracy 21,00 19,00 40,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 851,00 762,00 1 613,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,00 201,00 212,00

4300 Zakup usług pozostałych 192,00 183,00 375,00

4430 Różne opłaty i składki 60 152,00 63 966,00 124 118,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

12 375,00 19 139,00 31 514,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

0,00 19 139,00 19 139,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 8 880,00 8 880,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 624,00 624,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 100,00 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 138,00 4 138,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 375,00 4 375,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 022,00 1 022,00

852 Pomoc społeczna 957 250,00 2 000,00 959 250,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 1 087 860,00 86 385,00 1 174 245,00



Objaśnienie:
Plan wydatków budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 247 599,00 zł i zmniejszony o kwotę 2 647 333,00 zł

Po stronie wydatków zostały zastosowane zmniejszenia i zwiększenia planu wydatków. Zostały wprowadzone otrzymane dotacje według przeznaczenia.
Zostały zminusowane zadania inwestycyjne które nie udało nam się w tym roku zdobyć funduszy oraz zostały zwiększone paragrafy na których to by
mogło  zabraknąć  środków  finansowych  do  końca  roku  budżetowego.  zwiększenia  poszczególnych  paragrafów  zostało  podyktowane  z  wysokim
wykonaniem planu za III kwartały co by mogło skutkować brakiem środków na poszczególnych paragrafach.

Załącznik nr 3 przedstawia zadania inwestycyjne które są kontynuowane w bieżącym roku budżetowym. W związku z brakiem sprzedaż składników
majątkowych niektóre zadania zostają pokryte kredytem bankowym oraz że środki finansowe unijne wpłyną w roku następnym zostają zwiększone
kredyty o kwotę 638 067,00 zł.

Załącznik Nr 4 został urealniony  po zastosowaniu zmian w planie wydatków na rok 2010 . 

Załącznik Nr 5 przedstawia Przechody i  rozchody z którego wynika iż zostają zwiększone kredyty bankowe o kwotę 638 067 zł  w tym kredyty na
realizację zadań z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w wysokości 490 999,00 zł które to zostaną spłacone po otrzymaniu środków. 

Załącznik Nr 6 przedstawia prognozę kwoty długu według zadłużenia po wprowadzeniu zwiększonego kredytu.

Załącznik Nr 7 przedstawia plan dotacji podmiotowych po zmianach. Zostaje zwiększona dotacja dla Gminnego ośrodka kultury o kwotę 26 909,00 w
związku z zakupem oleju opałowego 8 500 zł i zatrudnieniem pracowników interwencyjnych gdzie wynagrodzenie i pochodne wyniesie 18 409 zł są to
zabezpieczone środki na wypadek gdyby Urząd pracy nie zdążył przekazać środków za miesiąc grudzień do końca grudnia.

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 25 995 761,00 zł

                                                                                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                                                                                  Jerzy kłoczko



                                                                               Załącznik Nr  3
                                                                                               do Uchwały Nr XXXII/192/10
                                                                                               Rady Gminy Nowinka
                                                                                               z dnia  29 października  2010 roku

                                                                                               Zadania inwestycyjne w 2010 r.                                                      w złotych                    
Lp. Dz. Rozdz § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne

Koszty
finansowe

Planowane wydatki Jednostka
Organizacyjna

Realizująca program lub
Koordynująca wykonanie

programu

Rok
Budżetowy

2010
(8+9+10+11)

Z tego źródła finansowania
Dochody

Własne jst
Kredyty

I pożyczki
Środki
Pochodzące
Z innych
Źródeł

Środki
Wymienione
W ok. 5 ust. 1
Pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 010 01010 6010 Wydatki na zakup aukcji jako wniesienie wkładu do spółki prawa 

handlowego pod nazwą „Wodociągi Podlaskie” Sp. Z o.o. w Zaściankach
20 000,00 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy Nowinka

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Gatne Drugie- Podnowinka-Strękowizna z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych o dł. Ok. 1460 mb

404 636,00 404 636,00 0,00 203 528,00 201 108,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 102361 B Szczepki – Podnowinka o dł ok. 0+800mb 101 000,00 101 000,00 1 000,00 100 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka
4. 600 60014 6059 Dokumentacja projektowa na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1199B 

Nowinka – Monkinie – Bryzgiel w miejscowości Nowinka polegająca na 
przebudowie istniejącego chodnika oraz istniejących zjazdów na odcinku od km. 
Rob. 0+000-0+474”

5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy Nowinka

600 R A Z E M X 510 636,00 6 000,00 303 528,00 201 108,00 Urząd Gminy Nowinka

5. 710 71004 6050 Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka
6. 720 72095 6057

6059
Budowa dystrybucyjnej sieci  dostępu do usług szerokopasmowego Internetu na 
obszarze gminy Nowinka

1 024 704,00 799 704,00
225 000,00

799 704,00
225 000,00

1 024 704,00 1 024 704,00
6. 900 90001 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Bryzgiel oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej we wsi Ateny, Danowskie, Krusznik, 
Monkinie, walne, Zakąty:

16 074 984,00 16 074 984,00 541 196,00 1 890 350,00 13 643 438,00 Urząd Gminy Nowinka

7 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Szczeberka i Szczebra 33 316,00 33 316,00 0,00 33 316,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka

8 900 90015 6057
6059

Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Ateny 316 621,00 1 000,00
4 000,00

1 000,00
4 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 Urząd Gminy Nowinka

90015 R A Z E M 349 937,00 5 000,00 5 000,00 33 316,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka

9. 900 90095 6050 Budowa dwóch przystanków 32 452,00 32 452,00 32 452,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka

900 OGÓŁEM x 16 145 752 546 196,00 1 956 118,00 13 643 438,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka
10 750 75023 6060 Zakup mabli biurowych 5 000,00 5  000,00 5  000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka
11 700 70005 6060 Zakup nieruchomości niezabudowanej 9 000,00 9 000,00 9 000,00
12 754 75412 6067 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 712 000,00

127 000,00
712 000,00 X 416 019,00 295 981,00 Urząd Gminy Nowinka

6069 127 000,00 900,00 126 100,00 0,00
13 750 75075 6067 Wykonanie albumu promocyjnego i strony internetowe gminy Nowinka 43 920,00 25 000,00 25 000,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka

6069 18 920,00 18 920,00

14 801 80195 6057 Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowościach Olszanka, Monkinie i 
Nowinka

87 108,00 49 980,00 49 980,00 0,00 Urząd Gminy Nowinka

6059 37 128,00 37 128,00

O G Ó Ł E M X 18 765 120,00 1 611 800,00 3 012 793,00 13 844 546,00 295 981,00 x

Przewodniczący Rady Gminy

         Jerzy Kłoczko



                                                                                                                                            Załącznik Nr 4
                                                                                                                                                                                                   Do uchwały Rady Gminy  Nowinka Nr  XXXII/192/10

                                                                                                                                                           Z dnia 29 października  2010 roku

                        Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności  

                                                złotych

Lp Projekt
Kategoria

interwencji
fundusz

strukturalnyc
h

Klasyfikacja
Dział, rozdz.

paragraf

Wydatki w okresie
realizacji

projektu(całkowita
wartość Projektu

(6+7)

W tym: Planowane wydatki

Środki z
budżetu

krajowego

Środki z
budżetu UE

2010 r.

Wydatki razem
(9+13)

Z tego
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki razem
(10+11+12)

Z tego, źródła finansowania Wydatki razem
(14+15)

Z tego, źródła finansowania

Pożyczki
 i 

kredyty

Z dochodów
własnych

pozostałe Pożyczki i
kredyty

pozostałe

1. 2. 3. 4. 5. 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Wydatki majątkowe - razem 1 038 488,00 688 566,00 349 922,00 1 038 488,00 688 566,00 673 147,00 5 900,00 9 519,00 349 922,00 0,00 349 922,00

1.1

1.2

Program:
PROW 2007-2013                                                              Budowa chodników i oświetlenia ulicznego w miejscowości Ateny

Priorytet:

Działanie Oś 3.3 odnowa i rozwój wsi
Nazwa projektu

Razem wydatki 900 90015 316 621,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 - 0,00 - 0,00
6057
6059

237 466,00
79 155,00

1 000,00
4 000,00

0,00
-

1 000,00
4 000,00

1 000,00
4 000,00

-
-

1 000,00
4 000,00

-
-

0,00 - 0,00

2010 r 316 621,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 0,00 - 0,00

1.4 Program PROW 2007-2013

Zakup sprzętu ratowniczegoPriorytet V Rozwój infrastruktury ochrony środowiska

Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i z
zakresu ochrony przyrody

Nazwa projektu 754 75412  razem 2010 rok 839 000,00 127 000,00 712 000,00 839 000,00 542 119,00 542 119,00 900,00 295 981,00 295 981,00

Razem 2010 754 75412 6067 712 000,00 - 712 000,00 712 000,00 416 019,00 416 019,00 - - 295 981,00 295 981,00

2010 754 75412 6069 127 000,00 127 000,00 - 127 000,00 126 100,00 126 100,00 900,00 - - - -

1.5 Program PROW 2007-2013 

Budowa placu zabaw dla dzieci w Olszance, Monkiniach i w NowincePriorytet W ramach działania 4.1/413 wdrażanie lokalnych strategii
rozwoju(LGD)

Działanie Obszar LGD Kanał Augustowski i Rospuda

Nazwa projektu 801 80198 Razem  87 108,00 37 128,00 49 980,00 87 108,00 87 108,00 87 108,00 0,00 - 0,00 - 0,00

Razem 801 80198 6057 49 980,00 - 49 980,00 49 980,00 49 980,00 49 980,00 - - 0,00 - 0,00

801 80195 6059 37 128,00 37 128,00 37 128,00 37 128,00 37 128,00 0,00 - - -

1.1.6 Program PROW 2007-2013 

Priorytet Oś IV LEADER (LGD) Wykonanie albumu promocyjnego gminy Nowinka
Działanie 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju i małe

projekty
Nazwa projektu 43 920,00 18 920,00 25 000,00 43 920,00 43 920,00 43 920,00 0,00 - 0,00 0,00

Razem 750 75075 6067 25 000,00 - 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 - - 0,00 0,00

750 75075 6069 18 920,00 18 920,00 18 920,00 18 920,00 18 920,00 0,00 - - - -

        WYDATKI BIEŻĄCE



1.7 Program Program Operacyjny Kapitał Ludzki
Realizacja projektu pt. „MAŁY ARCHIMEDES” w  Zespole Szkół w Nowince  przez Gimnazjum w NowincePriorytet Priorytet   III

Działanie Działanie 3.3 Poprawa jakości kształcenia
Poddziałanie 3.3.4 Modernizacja treści i metod Działania
OGÓŁEM 
PROJEKT
W tym:

801 80195 2707
801 80195 2709 164 260,00 24 639,00 139 621,00 164 260,00 24 639,00 24 639,00

139 621,00 139 621,00

Rok 2010 801 80195 2707
801 80195 2709

53 941,00
9 519,00 9 519,00

53 941,00 53 941,00
9 519,00 9 519,00 9 519,00

53 941,00 53 941,00

Rok  2011 801 80195 2707
801 80195 2709

50 286,00
8 874,00

50 160,00
8 874,00

50 286,00
8 874,00 8 874,00

50 286,00 50 286,00

Rok 2012 801 80195 2707
801 80195 2709

22 117,00
3 903,00

26 020,00
3 903,00

22 117,00
3 903,00 3 903,00

22 117,00 22 117,00

Rok 2013 801 80195 2707
801 80195 2709

13 277,00
2 343,00

15 620,00
2 343,00

13 277,00
2 343,00 2 343,00

12 277,00 13 277,00

                                                                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                                        Jerzy Kłoczko     



                                                                                                                  Załącznik Nr 5
                                                                                                                  Do  Uchwały Nr XXXII/192/10

 Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                Z dnia 29 października 2010 roku
                                                                                                                            

                                                      USZCZEGÓŁOWIE
                                        Przychodów i rozchodów budżetu w 2010
                                                                                                              W złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota
2010 r

1 2 3 5
Przychody ogółem: 4 935 379,00

1. Kredyty §952 4 444 380,00
2. Pożyczki §952 -
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§903 490 999,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 -
5. Prywatyzacja majątku jst §944 -
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 -
7. Papiery wartościowe(obligacje) §931 -
8. Inne źródła (wolne środki) §955 125 276,00

Rozchody ogółem   1 922 586,00
1. Spłata kredytów §992   340 250,00
2. Spłata pożyczek §992 -
3. Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§963 -

4. Spłata kredytu krótkoterminowego §992 1 582 336,00
5. Udzielone pożyczki §991 -
6. Lokaty §994 -
7. Wykup papierów wartościowych(obligacji) §982 -
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 -

                                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Jerzy Kłoczko



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Załącznik Nr 6                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Do Uchwały  Nr XXXII/192/10
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Rady Gminy Nowinka                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Z dnia 29 października  2010 r
                                                                                                                                                      Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne                                                                                                                                        

1 Zobowiązania wg tytułów dłużnych:
Kwota długu

na Dzień
31.12.2009

Prognoza

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020

4 6

1. Zobowiązania wg tytułów dłużnych 4 117 420,00 7 130 213,00 5 854 524,00 5 149 002,00 4 443 480,00 3 737958,00 3 032 436,00 2 360 357,00 1 721 759,00 1 083 161,00 444 436,000,00

6 639 214,00

1.2 Planowane w roku budżetowym (bez art.170 
ust.3 ufp):

4 444 380,00

1.2.2   kredyty 4 444 380,00

1.3 Zaciągnięte zobowiązania (art.170 ust.3 ufp): 1 582 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

1.4 Planowane w roku budżetowym (art.170 ust.3 
ufp):

490 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.1 Spłata rat kapitałowych (bez art.169 ust.3 ufp): 340 250,00 784 690,00 705 522,00 705 522,00 705 522,00 705 522,00 672 079,00 638 598,00 638 598,00 638 725,00444 436,00

2.1.1   kredytów 340 250,00 784 690,00 705 522,00 705 522,00 705 522,00 705 522,00 672 079,00 638 598,00 638 598,00 638 725,00444 436,00

2.1.4   udzielonych poręczeń 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.2 Spłata rat kapitałowych (art.169 ust.3 ufp): 1 582 336,00 490 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.2.1   kredytów 1 582 336,00 490 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.2.2   pożyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.2.3   wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.2.4   udzielonych poręczeń 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2.3 Spłata odsetek i dyskonta (bez art.169 ust.3 ufp) 144 400,00 90 000,00 90 000,00 75 000,00 70 000,00 60 000,00 50 0000,00 40 000,00 30 000,00 20 000,0010 000,00

2.4 Spłata odsetek i dyskonta (art.169 ust.3 ufp) 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3 Prognozowane dochody budżetowe 14 090 682,00 22 982 968,00 37 864 151,00 20 500 000,00 20 500 000,0020 500 000,00 20 000 000,00 20 000 000,0020 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000 20 000 000

4.2 długu po uwzględnieniu wyłączeń (art. 170 ust. 
3);

17,99 % 28,89 % 15,46 % 25,12 % 21,68 % 18,23 % 15,16 % 11,80 % 8,61 % 5,42 % 2,22 %0,00 %



4.3 spłaty zadłużenia (art. 169 ust. 1);  
(2.1+2.2+2.3+2.4):3 

9,08% 3,90 % 3,88 % 3,81% 3,78 % 3,83% 3,61 % 3,39 % 3,34 % 3,29 %2,27 %

4.4 spłaty zadłużenia po uwzględnieniu wyłączeń 
(art. 169 ust. 3);    (2.1+2.3):3 

2,11 % 2,60 % 3,88 % 3,81% 3,78 % 3,83% 3,61 % 3,39 % 3,34 % 3,29 %2,27 %

                                                                                                                                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                                                                                                                                                                               Jerzy Kłoczko                                                                                              

Załącznik Nr 7
                   Do Uchwały XXXII/192/10

Rady Gminy Nowinka 
z dnia 29 października 2010 roku

Dotacje Podmiotowe po zmianach w dniu 29 października 2010 roku

w złotych
Lp. Dział Rozdz paragraf Nazwa podmiotu dotowanego Kwota dotacji dla jednostek sektora

finansów publicznych   na 2010 rok
po zmianach
celowa podmiotowa

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 199 309,00

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka w Nowince 94 160,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 293 469,00

3. 750 75095 6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst.

348,00

4. 851 85195 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

500,00

OGÓŁEM 848,00 293 469,00

                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłoczko



                                                                                                                                                                                         


	UCHWAŁA NR XXXII/192/10
	RADY GMINY NOWINKA
	z dnia 29 października 2010 r.

	w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok
	
	Przewodniczący Rady Gminy
	Jerzy Kłoczko
	295 981,00
	Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności
	złotych
	Projekt
	PROW 2007-2013
	Budowa chodników i oświetlenia ulicznego w miejscowości Ateny
	Klasyfikacja

	Jerzy Kłoczko



